МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИДЫМСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД»

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

п.Нидым

       №118-од                                                                                06 апреля 2020 г.

Об обеспечении на период дистанционного обучения

с 06.04.2020г. по 30.04.2020г.

продуктовыми наборами учеников 1-9х классов

На основании Постановления №190-п от 02.04.20г. «О предоставлении

наборов продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим

питанием обучающихся, имеющим право на получение соответствующих

мер социальной поддержки в соответствии с законодательством

Красноярского края», на основании письма Управления образования

Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края

№225 от 07.04.2020г.

Приказываю:

1. Для обеспечения бесплатного питания учеников 1-9х классов, выдать

родителям (законным представителям) продуктовые наборы с 06 по 30

апреля 2020года. Родителям (законным представителям) иметь при себе

паспорт.

2. Кузаковой Н.Г., заведующей хозяйством, выдать продуктовый

набор один раз за период с 08.04.20г. по 10.04.20г. с 08.00до 12.00 на вахте

школы согласно графика.

3. Классным руководителям ознакомить родителей (законных

представителей) с формой заявления на выдачу продуктового набора на

период дистанционного обучения из-за короновируса (Приложение №1),

графиком выдачи продуктовых наборов на период дистанционного обучения

из-за короновируса (Приложение №2).

4. Утвердить продуктовый набор (Приложение№ 3)

5. Андриенко А.В., ответственному за сайт, разместить данную информацию

на сайте школы в срок до 07.04.2020 г.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор                    Андриенко С.В.

Приложение №1

 к приказу №118-од от

 06.04.2020г.

 Директору МКОУНОШ-ДСЭМР

   С.В.Андриенко

от_________________________________________,

   проживающего по адресу: _____________________

___________________________________________

Контактныйтелефон: ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

об обеспечении набором продуктов питания

Руководствуясь пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу

обеспечить моего ребенка(ребенка, интересы которого представляю по

нотариальному согласию)

______________________________________________________, ученице(ку)

______класса, отнесенного к категории детей получающей завтрак (питание в

МКОУ НОШ-ДС ЭМР) бесплатно, продуктовый набор из расчета 1 (один)

продуктовый набор в связи с тем, что в указанные дни дети будут обучаться с

использованием дистанционных технологий в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции.

Я проинформирован о дате, времени и способе предоставления

продуктовых наборов и о необходимости предъявить документ,

удостоверяющий личность при его получении.

С условиями обеспечения набором продуктов питания и ассортиментом,

входящим в его состав ознакомлен.

Сведения, указанные в заявлении, подтверждаю.

«___»___ 2020г.   _______________ /_________________

Приложение №2

 к приказу №118-од от

 06.04.2020г.

График выдачи продуктового набора за период

с 06.04.2020г. по 30.04.2020г.

Класс Дата Время

выдачи

сухого пайка

Ответственный

           1-2

08.04.2020г. -

10.04.2020г.

 09:00-10:00

Зав.хоз. Кузакова Н.Г.

           3-4

08.04.2020г. -

10.04.2020г.

 10:00-11:00 Зав.хоз. Кузакова Н.Г.

           5-9

08.04.2020г. -

10.04.2020г.

 11:00-12:00 Зав.хоз. Кузакова Н.Г.

Приложение 3

к приказу №118-од от

 06.04.2020г.

Продуктовый набор на 1 обучающегося

Наименование Кол-во

Вафли 0,4 кг.

Лук  0,5 кг.

Конфеты карамель 0,5 кг.

Молоко т/п 1 п.

Картофель  1 кг

Готовый завтрак

«Несквик»

1 п.

Конфеты шок. 0,2 кг.